



RUOTSINSUOMALAISTEN VALTUSKUNTA  
SVERIGEFINLÄNDARNAS DELEGATION



Ruotsinsuomalainen Keskusliitto  
Sverigefinska Riksförbundet

SVERIGEFINSKA  
UNGDOMSFÖRBUNDET  
RUOTSINSUOMALAISTEN  
NUORTEN LIITTO

2024-10-30

Skolverket

Dnr 2024:1688

uppdrag.barnskotare@skolverket.se

## **Remissvar avseende förslag till förändringar i barn- och fritidsprogrammet enligt regeringsuppdrag (U2023/01741 och U2024/01246)**

Sverigefinländarnas Delegation, Sverigefinska Riksförbundet och Sverigefinska ungdomsförbundet, nedan kallade vi, skickar ett gemensamt yttrande över förslaget om en ny inriktning som utbildar till barnskötare på barn- och fritidsprogrammet.

Vi ställer oss positiva till Skolverkets förslag på ny programstruktur om en ny inriktning som utbildar till barnskötare på barn- och fritidsprogrammet och instämmer i att utbildningarna behöver bli mer anpassade till det arbete som väntar de studerande efter utbildningen.

### ***Synpunkter och kommentarer till konsekvensutredning som berör Skolverkets förslag***

I kapitlet *funktionsnedsättningar och de nationella minoriteterna* i konsekvensutredningen skriver Skolverket att förslaget inte medför några negativa effekter för minoritetsspråket då förskolepersonalens språkliga och pedagogiska kompetens är avgörande för kvaliteten i förskolan. Att eleverna efter sin utbildning till barnskötare har goda kunskaper i det svenska språket med sig in i arbetslivet är viktigt. Det är lika viktigt att barnskötare som arbetar med barn till nationella minoriteten i förvaltningskommunerna har goda pedagogiska kunskaper även i det finska språket.

Vi beklagar att den nya inriktningen i barnskötarutbildningen i Skolverkets förslag inte ger utrymme för pedagogisk utveckling i minoritetsspråket. Den som står stilla halkar efter när de övriga går framåt. De implicita negativa konsekvenserna för minoritetsspråk är tydliga.

Vi föreslår att de föreslagna 100 p i nivå 1 i ämnet språk- och kunskapsutveckling i förskolan och i fritidshemmet görs till en valbar kurs i fråga om språket. Inriktning svenska eller minoritetsspråk i minoritetskommunerna.

Med nuvarande insatser uppfyller Sverige inte sina åtaganden för att främja och skydda de nationella minoriteternas språk och kultur ens i förskolor i förvaltningskommunerna.

Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto/Sverigefinska Riksförbundet

Hannele Oikarinen

Ruotsinsuomalaisten Valtuuskunta/Sverigefinländarnas Delegation

Heli Lindström

Ruotsinsuomalaisten Nuorten Liitto/Sverigefinska ungdomsförbundet

Alexandra Salmi